






































































































































 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 
Zyra e Kryetarit 
Nr. 001/01 
Datë: 05.01.2018 
 

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të  Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, Statutit 

të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i Komunës me datë: 

05.01.2018, merr ketë: 

: 

                                                                                                                                                                                                                                                                

    

V  E  N  D  I  M 

                                                                                                                                                                                                                                                                                          

    

I. Emërohet Ilir Gacaferi menaxher për mbikëqyrjen e projektit me titull: 

"Furnizim me derivate” në Komunën e Junikut.  

 

II. Mbikëqyrja e shërbimeve behet në mënyrë të vazhduar dhe në përputhje me 

kontratën me nr. të prokurimit AQP 17-001-111, të datës 16.11.2017 e lidhur 

në mes të Agjensionit Qendror të Prokurimit dhe operatorit ekonomik DHF – 

Company - Sh.p.k , Pejë . 

 

III.  Ky Vendim hyn në fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

 

 

Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Pala, 

2. Operatori ekonomik, 

3. Arkiva.  

 

                                                                                                                      K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                                                                                                     

____________ 

 

 

 



         

 

 

 

  

 

 

________________________________________________________________________ 

Zyra e Kryetarit 

Nr.01/35 

Datë: 06.05.2016 

 

 

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale ( Ligji Nr. 03/ L-040, 

GZRK 28/2008) ; nenit 43 të Statutit të Komunës së Junikut të datës 29.09.2010, dhe 

kërkesës me nr. 1-004-2468, të datës 12.04.2016 nga Drejtoria për Buxhet dhe Financa, 

Kryetari i Komunës me datë 06.05.2016, merr këtë: 

 

                                                       V E N D I M 

 
I. Për themelimin e komisionit komunal për vlerësimin e Pronës së Paluajtshme në  

Komunën e Junikut. 

 

 

II. Komisioni do të përbëhet nga pesë ( 5 ) anëtarë dhe përbërja e tij është si në vijim: 

 

1. Xhavit Jasiqi – Kryesues 

2. Xhemë Shehu – Anëtarë 

3. Florinda Maloku- Anëtare 

4. Ali Gacaferi- Anëtarë 

5. Saranda Isufaj- Anëtare. 

 

 

III.  Komisioni i formuar në nenin dy ( II) të këtij Vendimi do të funksionoj konform 

Ligjit, Akteve Nënligjore dhe Udhëzimeve Administrative për përcaktimin e 

Vlerës së Pronës së Paluajtshme dhe standardeve të vlerësimit. 

 

IV. Vendimi hyn në fuqi me rastin e nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 
 

Me këtë vendim njoftohen: 

 

 Drejtoria për Buxhet dhe Financa, 

 Sektori i Tatimit në Pronë, 

 Anëtarët e Komisionit, 

 Arkivi.                                                                                Kryetari i Komunës 

 z. Agron Kuçi 

                                                            

                                                                                                           ________________ 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK 

 



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 
Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/01 
Datë: 05.01.2018 
 

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të  Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, Statutit 

të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i Komunës me datë: 

05.01.2018, merr ketë: 

: 

                                                                                                                                                                                                                                                                

    

V  E  N  D  I  M 
                                                                                                                                                                                                                                                                                           

    

I. Për kryerjen e mandatit të Nënkryetarit të Komunës së Junikut z.Myrtë Velijaj.  

 

II. Mandati është përfunduar në bazë të përfundimit të mandatit të Kryetarit të 

Komunës sipas zgjedhjeve lokale të 22.10.2017. 

 

III.  Ky Vendim hyn në fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

 

 

Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Pala, 

2. Arkiva.  

 

                                                                                                                      K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             

____________ 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 
Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/02 
Datë: 05.01.2018 
 

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të  Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, Statutit 

të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i Komunës me datë: 

05.01.2018, merr ketë: 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                

    

V  E  N  D  I  M 
                                                                                                                                                                                                                                                                                            

    

I. Për kryerjen e mandatit të Drejtoreshës së Drejtorisë për Administratë të 

Përgjithshme në Komunën e Junikut znj.Rrezarta Goqi. 

 

II. Mandati është përfunduar në bazë të përfundimit të mandatit të Kryetarit të 

Komunës sipas zgjedhjeve lokale të 22.10.2017. 

 

III.  Ky Vendim hyn në fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

 

 

Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Palët, 

2. Arkiva.  

 

                                                                                                                      K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             

____________ 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 
Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/03 
Datë: 05.01.2018 
 

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të  Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, Statutit 

të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i Komunës me datë: 

05.01.2018, merr ketë: 

: 

                                                                                                                                                                                                                                                                

    

V  E  N  D  I  M 

                                                                                                                                                                                                                                                                                           

    

I. Për kryerjen e mandatit të Drejtorit të Drejtorisë për Shëndetësi dhe Mirëqenie 

Sociale në Komunën e Junikut z.Ilir Gacaferi. 

 

II. Mandati është përfunduar në bazë të përfundimit të mandatit të Kryetarit të 

Komunës sipas zgjedhjeve lokale të 22.10.2017. 

 

III.  Ky Vendim hyn në fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

 

 

Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Palët, 

2. Arkiva.  

 

                                                                                                                      K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             

____________ 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 
Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/04 
Datë: 05.01.2018 
 

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të  Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, Statutit 

të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i Komunës me datë: 

05.01.2018, merr ketë: 

: 

                                                                                                                                                                                                                                                                

    

V  E  N  D  I  M 
                                                                                                                                                                                                                                                                                           

    

I. Për kryerjen e mandatit të Drejtorit të Drejtorisë për Shërbime Publike, 

Inspeksion, Mbrojtje dhe Shpëtim në Komunën e Junikut z.Zenel Kuqi. 

 

II. Mandati është përfunduar në bazë të përfundimit të mandatit të Kryetarit të 

Komunës sipas zgjedhjeve lokale të 22.10.2017. 

 

III.  Ky Vendim hyn në fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

 

 

Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Palët, 

2. Arkiva.  

 

                                                                                                                      K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             

____________ 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 
Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/05 
Datë: 05.01.2018 
 

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të  Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, Statutit 

të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i Komunës me datë: 

05.01.2018, merr ketë: 

: 

                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                 

V  E  N  D  I  M 

 

I. z.Faik Tofaj me nr. personal 1008770723, emërohet Nënkryetar  i  Komunës së 

Junikut. 

 

I. Mandati i Nënkryetarit do të zgjatë aq sa zgjatë mandati i Kryetarit të Komunës, 

apo deri në ndonjë vendim tjetër të Kryetarit të Komunës. 

 

II. Detyrat dhe përgjegjësitë janë të përcaktuara konform nenit 60 të Ligjit për 

Vetëqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040. 

 

III. Për ekzekutimin e këtij Vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe Udhëheqësja e  

personelit  në Komunën e Junikut. 

 

IV. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë pas nënshkrimit nga ana e Kryetarit. 

 

Me Vendim njoftohen: 

 

1. I emëruari në pikën I. të Vendimit, 

2. Ministria e Administratës Publike, 

3. Arkivi. 

                                                                                                                      K r y e t a r i: 

                     Agron Kuçi 

                                                                                                                                               

____________ 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 
Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/06 
Datë: 05.01.2018 
 

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të  Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, Statutit 

të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i Komunës me datë: 

05.01.2018, merr ketë: 

: 

                                                                                                                                                                                                                                                                

    

V  E  N  D  I  M 
                                                                                                                                                                                                                                                                                           

    

I. Për emërimin e Drejtoreshës së  Drejtorisë për Administratë të Përgjithshme në 

Komunën e Junikut znj.Leonita Jasiqi. 

 

II. Bazuar në Ligjin Nr. 03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës neni 

89, për pezullimin i dakorduar i marrëdhënies së punës në Shërbimin Civil 

vendi i punës të cilën e ka mbajt zyrtarja Leonita Jasiqi në Zyrtare për 

Integrime Evropiane do të pezullohet nga marrja e mandatit deri në ndonjë 

vendim tjetër nga Kryetari i Komunës.  

  

III. Detyrat dhe përgjegjësitë janë të përcaktuara konform nenit 62.3 të Ligjit për 

Vetëqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040. 

 

IV. Për ekzekutimin e këtij Vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe Udhëheqësja e  

personelit  në Komunën e Junikut. 

 

V. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë pas nënshkrimit nga ana e Kryetarit. 

 

Me Vendim njoftohen: 

 

1. I emëruari në pikën I. të Vendimit, 

2. Ministria e Administratës Publike, 

3. Arkivi. 

 

 

 

 

                                                                                                                      K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             

____________ 

 

 



 



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 
Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/07 
Datë: 05.01.2018 
 

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të  Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, Statutit 

të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i Komunës me datë: 

05.01.2018, merr ketë: 

: 

                                                                                                                                                                                                                                                                
    

V  E  N  D  I  M 

                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

I. znj. Kosovare Gacaferi me nr. personal 1230455372, emërohet  
Drejtoreshë e Drejtorisë për Buxhet dhe Financa në Komunën e Junikut. 

 
II. E emëruara në  pikën një (I) të këtij Vendimi do të ketë mandat aq sa 

zgjatë mandati i Kryetarit të Komunës, apo deri në ndonjë vendim tjetër të 
Kryetarit të Komunës. 

 
III. Detyrat dhe përgjegjësitë janë të përcaktuara konform nenit 62.3 të Ligjit 

për Vetëqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040. 
 
IV. Për ekzekutimin e këtij Vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe 

Udhëheqësja e  personelit  në Komunën e Junikut. 
 

V. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë pas nënshkrimit nga ana e Kryetarit. 
 
Me Vendim njoftohen: 
 

1. E emëruara në pikën I. të Vendimit, 
2. Ministria e Administratës Publike, 
3. Arkivi. 

 

                                                                                                                      K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                                    
____________ 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 
Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/08 
Datë: 05.01.2018 
 

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të  Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, Statutit 

të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i Komunës me datë: 

05.01.2018, merr ketë: 

: 

                                                                                                                                                                                                                                                                

    

V  E  N  D  I  M 
                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

I. z.Hasan Krasniqi, me nr. personal 1009813434, emërohet Drejtor i Drejtorisë 

për Urbanizëm, Kadastër dhe Mjedis në Komunën e Junikut.  

 

II. Mandati i Drejtorit të Drejtorisë së përmendur me lartë do të zgjatë aq sa zgjatë 

mandati i Kryetarit të Komunës, apo deri në ndonjë vendim tjetër të Kryetarit të 

Komunës. 

 

III. Detyrat dhe përgjegjësitë janë të përcaktuara konform nenit 62.3 të Ligjit për 

Vetëqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040. 

 

IV. Për ekzekutimin e këtij Vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe Udhëheqësja e  

personelit  në Komunën e Junikut. 

 

V. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë pas nënshkrimit nga ana e Kryetarit. 

 

Me Vendim njoftohen: 

 

1. I emëruari në pikën I. të Vendimit, 

2. Ministria e Administratës Publike, 

3. Arkivi. 

 

                                                                                                                      K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                         

____________ 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 
Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/09 
Datë: 05.01.2018 
 

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të  Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, Statutit 

të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i Komunës me datë: 

05.01.2018, merr ketë: 

: 

                                                                                                                                                                                                                                                                

    

V  E  N  D  I  M 

                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

I. z.Leonard Llolluni, me nr. personal 1173535402, emërohet Drejtor i Drejtorisë 

për Zhvillim Ekonomik në Komunën e Junikut.  

 

II. Mandati i Drejtorit të Drejtorisë së përmendur me lartë do të zgjatë aq sa zgjatë 

mandati i Kryetarit të Komunës, apo deri në ndonjë vendim tjetër të Kryetarit të 

Komunës. 

 

III. Detyrat dhe përgjegjësitë janë të përcaktuara konform nenit 62.3 të Ligjit për 

Vetëqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040. 

 

IV. Për ekzekutimin e këtij Vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe Udhëheqësja e  

personelit  në Komunën e Junikut. 

 

V. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë pas nënshkrimit nga ana e Kryetarit. 

 

Me Vendim njoftohen: 

 

1. I emëruari në pikën I. të Vendimit, 

2. Ministria e Administratës Publike, 

3. Arkivi.         

 

                                                                                                                      K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                             

____________ 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 
Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/10 
Datë: 05.01.2018 
 

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të  Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, Statutit 

të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i Komunës me datë: 

05.01.2018, merr ketë: 

                                                                                                                                                                                                                                                                

    

V  E  N  D  I  M 

                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

I. z.Fatos Shala me nr. personal 2030758547 , emërohet Drejtor i Drejtorisë për 

Arsim, Kulturë, Rini e Sport në Komunën e Junikut. 

 

I. Mandati i Drejtorit të Drejtorisë së përmendur me lartë do të zgjatë aq sa zgjatë 

mandati i Kryetarit të Komunës, apo deri në ndonjë vendim tjetër të Kryetarit të 

Komunës. 

 

II. Detyrat dhe përgjegjësitë janë të përcaktuara konform nenit 62.3 të Ligjit për 

Vetëqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040. 

 

III. Për ekzekutimin e këtij Vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe Udhëheqësja e  

personelit  në Komunën e Junikut. 

 

IV. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë pas nënshkrimit nga ana e Kryetarit. 

 

Me Vendim njoftohen: 

 

1. I emëruari në pikën I. të Vendimit, 

2. Ministria e Administratës Publike, 

3. Arkivi.         

 

                                                                                                                      K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                         

____________ 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 
Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/11 
Datë: 05.01.2018 
 

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të  Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, Statutit 

të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i Komunës me datë: 

05.01.2018, merr ketë: 

                                                                                                                                                                                                                                                                
    

V  E  N  D  I  M 

                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

I. z.Zenel Kuqi me nr. personal 1009373221,  emërohet Drejtor i Drejtorisë për 

Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale në Komunën e Junikut. 
 

I. Mandati i Drejtorit të Drejtorisë së përmendur me lartë do të zgjatë aq sa zgjatë 

mandati i Kryetarit të Komunës, apo deri në ndonjë vendim tjetër të Kryetarit të 

Komunës. 

 

II. Detyrat dhe përgjegjësitë janë të përcaktuara konform nenit 62.3 të Ligjit për 

Vetëqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040. 

 

III. Për ekzekutimin e këtij Vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe Udhëheqësja e  

personelit  në Komunën e Junikut. 

 

IV. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë pas nënshkrimit nga ana e Kryetarit. 

 

Me Vendim njoftohen: 

 

1. I emëruari në pikën I. të Vendimit, 

2. Ministria e Administratës Publike, 

3. Arkivi.         

 

                                                                                                                      K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                      
____________ 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 
Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/12 
Datë: 05.01.2018 
 

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të  Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, Statutit 

të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i Komunës me datë: 

05.01.2018, merr ketë: 

                                                                                                                                                                                                                                                                

    

V  E  N  D  I  M 
                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

I. z.Myrtë Velijaj me nr. personal 1008770723,  emërohet Drejtor i Drejtorisë për 

Shërbime Publike, Inspeksion, Mbrojtje dhe Shpetim në Komunën e Junikut. 

 

I. Mandati i Drejtorit të Drejtorisë së përmendur me lartë do të zgjatë aq sa zgjatë 

mandati i Kryetarit të Komunës, apo deri në ndonjë vendim tjetër të Kryetarit të 

Komunës. 

 

II. Detyrat dhe përgjegjësitë janë të përcaktuara konform nenit 62.3 të Ligjit për 

Vetëqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040. 

 

III. Për ekzekutimin e këtij Vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe Udhëheqësja e  

personelit  në Komunën e Junikut. 

 

IV. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë pas nënshkrimit nga ana e Kryetarit. 

 

Me Vendim njoftohen: 

 

1. I emëruari në pikën I. të Vendimit, 

2. Ministria e Administratës Publike, 

3. Arkivi.         

 

                                                                                                                      K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                 

____________ 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 
Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/13 
Datë: 10.01.2018 
 

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të  Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, Statutit 

të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i Komunës me datë: 

10.01.2018, merr ketë: 

                                                                                                                                                                                                                                                                

    

V  E  N  D  I  M 

                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

I. Për emërimin e komisionit ad-hoc për shqyrtimin e lëndës së përcaktuar sipas 

shkresës së Agjencionit Kundër Korrupsionit të datës 11.12.2017.  

 

II. Komisioni do të përbehet nga tre anëtarë si në vijim: 

 

1. Venera Shala – Juriste, 

2. Ali Mataj – Ekonomist, 

3. Arton Krasniqi – Profesor. 

 

III. Detyrat dhe përgjegjësitë e komisionit përcaktohen sipas shkresës së Agjencionit 

Kundër Korrupsionit të datës 11.12.2017 dhe Ligjit të Punës Nr. 03/L-212. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë pas nënshkrimit nga ana e Kryetarit. 

 

Me Vendim njoftohen: 

 

1. Agjencioni Kundër Korrupsionit, 

2. Anëtarët e komisionit, 

3. Arkivi.         

 

                                                                                                                      K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             

____________ 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/14 
Datë: 10.01.2018 

Në bazë të nenit 13 , 17 pika g) dhe nenit 58 të  Ligjit për Vetëqeverisje Lokale 

Nr. 03/040, Statutit të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i 

Komunës me datë: 03.02.2018, merr ketë:                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                       

V  E  N  D  I  M 
 

I. Shpallë ,,Gjendje të jashtëzakonshme”  në Komunën e Junikut me me 

rastin e të reshurave atmosferike dhe  të gjendjes se krijuar nga kushtet e 

vështira klimatike.  

 

II. Me ketë rast Kryetari i Komunës  formon ,,Shtabin emergjent” i cili 

udhëhiqet nga z.Myrtë Velijaj – Drejtor i Shërbimeve Publike, Inspeksion 

Mbrojtje dhe Shpëtim, për tejkalim e gjendjes së krijuar nga reshjet e 

mëdha të shiut. 

 

III. Shtabi emergjent do të ketë  përbërje: 

 

 Agron Kuçi – Kryetar i Komunës së Junikut, 

 Faik  Tofaj – Nënkryetar i Komunës së Junikut, 

 Leonita Jasiqi – Drejtor i Administratës së Përgjithshme, 

 Kosovare Gacaferi – Drejtor për Buxhet dhe Financa, 

 Leonard Llolluni – Drejtor për Zhvillim Ekonomik, 

 Hasan Krasniqi – Drejtor për Urbanizëm Kadastër dhe Mjedis, 

 Fatos Shala – Drejtor për Arsim Kulturë Rini e Sport, 

 Zenel Kuqi – Drejtor për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale, 

 Myrtë Velijaj – Drejtor i Shërbimeve Publike, Inspeksion Mbrojtje 

dhe Shpëtim, 

 Rasim Syla – Komandant i stacionit policor në Junik, 

 Ali Kuqi – Kryeshef i QKMF-së, në Junik, 

 Shkëlzen Shehu – Udhëheqës i njësisë së Zjarrfikësve. 

 

IV. Ky Vendim hyn në fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Anëtaret e Shtabit emergjent, 

2. Arkiva.  

                                    

K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                                           

____________ 



 

 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/15 
Datë: 05.02.2018 
 

Në bazë të nenit 13 , 17 pika g) dhe nenit 58 të  Ligjit për Vetëqeverisje Lokale 

Nr. 03/040, Statutit të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i 

Komunës me datë: 05.02.2018, merr ketë:                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                      

V  E  N  D  I  M 

 

I. Themelohet komisioni për vlerësimin e dëmeve të shkaktuara në territorin 

e Komunës së Junikut me rastin e reshjeve të mëdha të shiut.  

 

II. Arten Hamza – Zyrtar Kryesor Financiar emërohet kryesues i komisioni 

për vlerësimin e dëmeve me anëtaret e tjerë si në vijim:  

 

1. Arten Hamza – Zyrtar Kryesor Financiar, 

2. Arian Xhuli – Zyrtar për Logjistikë, 

3. Ali Gacaferi – Zyrtar për Bujqësi dhe Zhvillim Rural, 

4. Xhemë Shehu – Zyrtar i lartë për Gjeodezi, 

5. Arton Krasniqi – Zyrtar i Lartë për Arsim, Kulturë, Rini e Sport, 

6. Hysen Imeri – Shef i Sektorit për Shërbime Publike, 

7. Dinë Maloku – Inspektor Sanitar, Trafikut dhe Turizmit, 

8. Rasim Syla – Komandant i Stacionit Policor në Junik, 

9. Shkëlzen Shehu – Udhëheqës i njësisë së Zjarrfikësve. 

 

III. Ky Vendim hyn në fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

 

IV. Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Anëtaret e komisionit, 

2. Arkiva.  

                                    

K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             

____________ 

 

 



 
 
 
 

 REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/17 

Datë:18.05.2018 

       Në bazë  të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale ( Ligji Nr. 03/ L-040, GZRK 28/2008 

Neni 13) ; nenit 43 të Statutit të Komunës së Junikut të datës 29.09.2010, paragrafi V ( 

pesë)  i Vendimit të Kuvendit Komunal me Nr. 002/07, të datës:30.04. 2018, Kryetari i 

Komunës me datë 18.05.2018, merr këtë: 

 

                                                       V E N D I M 

 
I. Për formimin e grupit punues për plotësim- ndryshimin e Rregullores së Punës së 

Kuvendit Komunal në Junik. 

 

II. Grupi Punues do të përbëhet nga tre ( 3 ) anëtarë dhe përbërja e tij është si në 

vijim: 

 

1. Leonita Jasiqi – Drejtoreshë për Administratë të Përgjithshme - Kryesuese, 

2. Muharrem Krasniqi– Kryesues i Kuvendit - Anëtarë, 

3. Venera Shala- Udhëheqëse e Personelit - Anëtare, 

 

III. Grupi punues i formuar në nenin dy ( II) të këtij Vendimi do të funksionoj 

konform Ligjit për Vetëqeverisje Lokale ( Ligji Nr. 03/ L-040, GZRK 28/2008, 

Statutit të Komunës së Junikut të datës 29.09.2010 dhe akteve nënligjore në fuqi. 

 

IV. Vendimi hyn në fuqi me rastin e nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me këtë vendim njoftohen: 

 

 Drejtoria për Administratë të Përgjithshme, 

 Anëtarët e Grupit punues, 

 Arkivi Komunal                                                                  Kryetari i Komunës 

 z. Agron Kuçi 

                                                            

                                                                                                           ________________ 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/18 

Datë:06.02.2018 

 
        
Në bazë në Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13,  Statutit të Komunës së 

Junikut nenit 43, Rregullores së Ministrisë së Financave me  nr. 02/2013 – për 

Menaxhimin e Pasurisë jo Financiare në Organizatat Buxhetore neni 20, neni 21 paragrafi 

5 pika 5.1, dhe pas shqyrtimit në mbledhjen e Këshillit të Drejtorëve, Kryetari i Komunës 

me datë: 06.02.2018, mori këtë:  

                                                                                                                                                                                                                    

V  E  N  D  I  M 

 

I. Për vlerësimin e  pasurisë jo financiare në Komunën e Junikut, gjendjen fizike dhe 

mundësinë për ta përdorur në njësitë tjera të Komunës.  

 

II. Komisioni për Vlerësim e Pasurisë jo Financiare do të jetë organ i përkohshëm i 

formuar vetëm për vlerësimin e pasurisë jo financiare për vitin 2018. 

 

III. Ky Vendim hyn në fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Drejtoria për Buxhet dhe Financa, 

2. Arkivi komunal.   

                                                                                                                      K r y e t a r i: 

                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             

____________ 

 



 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/19 

Datë:06.02.2018 
        

Në bazë në Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13,  Statutit të Komunës së 

Junikut nenit 43, Rregullores së Ministrisë së Financave me  nr. 02/2013 – për 

Menaxhimin e Pasurisë jo Financiare në Organizatat Buxhetore neni 20, neni 21 paragrafi 

5 pika 5.1, dhe pas shqyrtimit në mbledhjen e Këshillit të Drejtorëve, Kryetari i Komunës 

me datë: 06.02.2018, mori këtë:  

                                                                                                                                                                                                                        

V  E  N  D  I  M 

 

I. Për themelimin e komisionit për vlerësimin e  pasurisë jo financiare në Komunën 

e Junikut, si organ i përkohshëm i formuar vetëm për vlerësimin e pasurisë jo 

financiare për vitin 2018. 

 

II. Komisioni ka përbërjen si ne vijim: 

 

1. Hasan Krasniqi – Drejtor për Urbanizëm, Kadastër dhe Mjedis –Kryesues, 

2. Leonita Jasiqi – Drejtoreshë për Administratë të Përgjithshme – anëtare, 

3. Myrtë Velijaj - Drejtor për Shërbime Publike, Inspeksion, Mbrojtje dhe 

Shpëtim– anëtar, 

4. Leonard Llolluni – Drejtor për Zhvillim Ekonomik, 

5. Xhavit Jasiqi – Shef për Urbanizëm, Kadastër dhe Mjedis, 

6. Xhemë Shehu – Zyrtar i Lartë për Gjeodezi - anëtar, 

7. Ali Gacaferi – Zyrtar për Bujqësi dhe Zhvillim Rural, 

8. Qëndrim Knushi – Zyrtar i Gjendjes Civile - anëtar, 

9. Dinë Maloku – Inspektor Sanitar, Trafikut dhe Turizmit, 

 

 

III. Detyrat dhe përgjegjësitë e komisionit janë përcaktuar konform Rregullores së 

Ministrisë së Financave me  nr. 02/2013 – për Menaxhimin e Pasurisë jo 

Financiare në Organizatat Buxhetore neni 21 paragrafi 4 pika 4.1, 4.2, 4.3, 4.4. 

 

IV. Ky Vendim hyn në fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Drejtoria për Buxhet dhe Financa, 

2. Anëtarët e komisionit, 

3. Arkivi komunal.   

                                                                                                                      K r y e t a r i: 

                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             

____________ 



 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/23 

Datë:14.02.2018 
        
Në bazë të nenit 13 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, si dhe nenit 43 te 

Statusit të Komunës së Junikut, Ligjin për  Shërbimin Civil Nr.149, dhe Rregullores për 

procedurat e rekrutimit nr. 02/2010, neni 7, për themelimin e komisionit përzgjedhës në 

shërbimin civil, Kryetari i Komunës me datë 14.02.2018, bie ketë:                                                                                                                                      

 

V E N D I M 

 

I. Me te cilin  themelohet Komisioni Përzgjedhës i Shërbimit Civil në Komunën e 

Junikut, i cili do te vlej vetëm për rastin e përzgjedhjes se pozitës Zyrtar për 

Buxhet dhe Financa 2. 

 

II. Ky komision do të ketë përbërje si në vijim: 

 

 Venera Shala – Kryesuese e komisionit, 

 Haxhë Krasniqi – Anëtarë, 

 Hysen Imeri – Anëtare, 

 Arton Krasniqi - Anëtarë, 

 Avdyl Maloku – Anëtarë. 

 

III. Detyrat dhe përgjegjësitë e komisionit janë te përcaktuara me Rregulloren për 

procedurat e rekrutimit nr. 02/2010, neni 7. 

 

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me Vendim njoftohen: 

1. Anëtaret e Komisionit 

2. Arkivi. 

K r y e t a r i: 

                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             

____________ 



 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/24 

Datë:26.02.2018 

           
Në bazë në Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutit të 

Komunës së Junikut nenit 43, si dhe në bazë të Udhëzimit Administrativ Nr. 
14/2011 Për Rregullimin e Procedurave për Themelimin e Marrëdhënies së 
Punës në Sektorin Publik, neni 4, Kryetari i komunës  me datë: 26.02.2018, merre 
këtë:                          

                                                                            
                                                                                                                                                                                   

V  E  N  D  I  M 

 

I. Për themelimin e komisionit për zhvillimin e procedurave për themelimin 
e marrëdhënies se punës në QKMF Dr. Ali Hoxha në Junik me këtë 
përbërje: 

1. Dr.Rexhë Gjocaj – Specialist i mjekësisë familjare, 
2. Venera Shala – Udhëheqëse e personelit, 
3. Demë Ukaj – Zyrtar administrativ financiar, 
4. Arton Krasniqi – Zyrtar i lartë për arsim, kulturë, rini e sport, 
5. Florant Pepshi – Shef për buxhet dhe financa. 

 
II. Detyrat dhe përgjegjësitë e anëtareve te komisionit janë të përcaktuara me 

Udhëzimit Administrativ Nr. 14/2011 Për Rregullimin e Procedurave 
për Themelimin e Marrëdhënies së Punës në Sektorin Publik. 
 
 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 
 

 
Me ketë vendim të njoftohet: 
 

1. Anëtaret e komisionit, 
2. Arkivi komunal.          

                                                                                                           K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             
____________ 

                                                                                                     

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/25 

Datë:28.02.2018 
        
Në bazë të nenit 13 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, si dhe nenit 43 te 

Statusit të Komunës së Junikut, Ligjin për  Shërbimin Civil Nr.149, dhe Rregullores për 

procedurat e rekrutimit nr. 02/2010, neni 7, për themelimin e komisionit përzgjedhës në 

shërbimin civil, Kryetari i Komunës me datë: 28.02.2018, bie ketë:                                                                                                                                     

 

V E N D I M 

 

I. Me te cilin  themelohet Komisioni Përzgjedhës i Shërbimit Civil në Komunën e 

Junikut, i cili do te vlej vetëm për rastin e përzgjedhjes se pozitës Zyrtar për 

Vlerësimin e Pronës së Paluajtshme. 

 

II. Ky komision do të ketë përbërje si në vijim: 

 

 Venera Shala – Kryesuese e komisionit, 

 Ali Mataj – Anëtarë, 

 Hysen Imeri – Anëtarë, 

 Arton Krasniqi - Anëtarë, 

 Avdyl Maloku – Anëtarë. 

 

III. Detyrat dhe përgjegjësitë e komisionit janë te përcaktuara me Rregulloren për 

procedurat e rekrutimit nr. 02/2010, neni 7. 

 

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me Vendim njoftohen: 

1. Anëtaret e Komisionit 

2. Arkivi. 

K r y e t a r i: 

                     Agron Kuçi 

                                                                                                                        

____________ 



 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/26 

Datë:28.02.2018 
        
Në bazë të nenit 13 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, si dhe nenit 43 te 

Statusit të Komunës së Junikut, Ligjin për  Shërbimin Civil Nr.149, dhe Rregullores për 

procedurat e rekrutimit nr. 02/2010, neni 7, për themelimin e komisionit përzgjedhës në 

shërbimin civil, Kryetari i Komunës me datë: 28.02.2018, bie ketë:                                                                                                                                     

 

V E N D I M 

 

I. Me te cilin  themelohet Komisioni Përzgjedhës i Shërbimit Civil në Komunën e 

Junikut, i cili do te vlej vetëm për rastin e përzgjedhjes se pozitës Zyrtar për 

Integrim Evropian 2  . 

 

II. Ky komision do të ketë përbërje si në vijim: 

 

 Venera Shala – Kryesuese e komisionit, 

 Xhevahire Krasniqi – Anëtare, 

 Hysen Imeri – Anëtarë, 

 Arton Krasniqi - Anëtarë, 

 Avdyl Maloku – Anëtarë. 

 

III. Detyrat dhe përgjegjësitë e komisionit janë te përcaktuara me Rregulloren për 

procedurat e rekrutimit nr. 02/2010, neni 7. 

 

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me Vendim njoftohen: 

1. Anëtaret e Komisionit 

2. Arkivi. 

K r y e t a r i: 

                     Agron Kuçi 

                                                                                                                            

____________ 



 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/27 

Datë:14.03.2018 
        
Në bazë të nenit 13 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, si dhe nenit 43 te 

Statusit të Komunës së Junikut, Marrëveshjes me Komunën e Deçanit dhe Shoqatën e 

Intelektualëve të Pavarur, Kryetari i Komunës me datë: 14.03.2018, bie ketë:                                                                                             

 

 

V E N D I M 

 

 

I. Për ndarjen e mjeteve në vlerë prej 1,000.00€, për mbulimin e shpenzimeve për 

transportin e donacionit të Shoqatës ’’ ILIRIA”  nga Vaxjo-Suedia për 

përmbushjen e nevojave në fushën e mjekësisë për personat me aftësi të 

kufizuar. 

 

II. Ndërkaq sa i përket mbulimit të obligimeve të shpedicionit ndahen mjete në vlerë 

prej 50€ sipas faturës me nr. 38/2018. 

 

III. Mjetet e përmendura në paragrafin I të këtij vendimi do të realizohen nga 

kategoria mallra dhe shërbime, të cilat do të transferohen në xhirollogarinë e 

shoqatës së intelektualëve të pavarur me nr.1130085492000174 në Pro Credit 

Bank. 

 

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me Vendim njoftohen: 

 

1. Drejtoria për Buxhet dhe Financa, 

2. Arkivi. 

K r y e t a r i: 

                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             

____________ 



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

      

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/35 

Datë: 04.04.2018 
   

 

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 

28/2008 ); nenit 43 të Statutit të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, dhe kërkesës më nr.1-1-

155/2041, të datës: 16.03.2018, Kryetari i Komunës me datë:04.04.2018, bije ketë : 

 

                                                                                                                                                                                         

V  E  N  D  I  M 

 

 

I. Për  formimin  komisionit për shqyrtimin e ankesave të Tatimit në Pronën e 

Paluajtshme për vitin 2018. 

 

II. Komisioni përbehet prej tre anëtareve si ne vijim: 

 

1. Xhemë Shehu – Kryesuese  e Komisionit, (Gjeodet), 

2. Avdyl Maloku – Anëtarë i Komisionit  ( Ekonomist ), 

3. Turim Ganijaj - Anëtarë i Komisionit (Jurist). 

 

 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

 

 

Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Sektori i Tatimit në Pronë, 

2. Anëtarët e Komisionit, 

3. Arkivi komunal.   

                                                                                                                                 K r y e t a r i: 
                               Agron Kuçi 

                                                                                                                             

____________ 

  



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

      

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/36 

Datë: 10.04.2018 

   

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 

28/2008 ), nenit 43 të Statutit të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, dhe Ligjit për Shërbimin 
Civil të Kosovës Nr. 03/L-149 neni 70 paragrafi 3,  Kryetari i Komunës  me datë 10.04.2018, 
merr këtë : 

 
    

V  E  N  D  I  M 
 

 

I. Emërohet komisioni disiplinor në Komunën e Junikut konform Ligjit për Shërbimin Civil 
të Kosovës Nr. 03/L-149, për shqyrtimin e rasteve eventuale të shkeljeve disiplinore. 

 

II. Komisioni do të ketë përbërje: 

 

 Ali Gacaferi –Zyrtarë për bujqësi zhvillim rural dhe ambient–Kryesues i komisionit, 

 Florinda Maloku – Zyrtare e prokurimit - anëtare e komisionit. 

 Zenel Gjota – Zyrtarë i të hyrave - anëtar i komisionit. 

 

III. Komisioni do të ketë mandat në periudhë dy (2) vjeçare, me mundësi vazhdimi. 

 

IV. Ky vendim hyn në fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 
Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Këshilli i Pavarur Mbikëqyrës për Shërbimin Civil të Kosovës, 

2. Anëtarët e komisionit, 

3. Arkivi komunal.          

                                                                                   K r y e t a r i: 
                                   Agron Kuçi 

                                                                                                                             
____________ 

  



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

      

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/37 

Datë: 10.04.2018 

   

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 

28/2008 ), nenit 43 të Statutit të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, dhe Ligjit për Shërbimin 
Civil të Kosovës Nr. 03/L-149 neni 83 paragrafi 3,  Kryetari i Komunës  me datë 10.04.2018, 
merr këtë : 

 
    

V  E  N  D  I  M 
 

 

I. Emërohet komisioni për zgjedhjen e kontesteve dhe ankesave në Komunën e Junikut 

konform Ligjit për Shërbimin Civil të Kosovës Nr. 03/L-149, për shqyrtimin e rasteve 
eventuale të kontesteve dhe ankesave. 

 

II. Komisioni do të ketë përbërje: 

 

 Hysen Imeri – Shef i Sektorit për Shërbime Publike –Kryesues i komisionit, 

 Flurije Shehu – Zyrtare e Lartë për Kadastër - anëtare e komisionit. 

 Demë Ukaj – Zyrtarë Administrativ Financiar - anëtar i komisionit. 

 

III. Komisioni do të ketë mandat në periudhë dy (2) vjeçare, me mundësi vazhdimi. 

 

IV. Ky vendim hyn në fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 
Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Këshilli i Pavarur Mbikëqyrës për Shërbimin Civil të Kosovës, 

2. Anëtarët e komisionit, 

3. Arkivi komunal.          

                                                                                                     K r y e t a r i: 
                                                                                                       Agron Kuçi 

                                                                                                                             
____________  



 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/38 

Datë:16.04.2018 

           
Në bazë në Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutit të 

Komunës së Junikut nenit 43, si dhe në bazë të Udhëzimit Administrativ Nr. 
07/2017 për Rregullimin e Procedurave për Themelimin e Marrëdhënies së 
Punës në Sektorin Publik,  Kryetari i komunës  me datë: 16.04.2018, merre këtë:                          

                                                                            
                                                                                                                                                                                          

V  E  N  D  I  M 

 

I. Për themelimin e komisionit për zhvillimin e procedurave për themelimin 
e marrëdhënies se punës për pozitën Vozitës i autoambulancës në 
QKMF Dr. Ali Hoxha në Junik me këtë përbërje: 
 

1. Hysen Imeri – Kryesues i komisionit, 
2. Arton Krasniqi – anëtarë, 
3. Xhevahire Krasniqi – anëtare, 
4. Turim Ganijaj – anëtarë, 
5. Arian Xhuli – anëtarë. 

 
II. Detyrat dhe përgjegjësitë e anëtareve te komisionit janë të përcaktuara me 

Udhëzimit Administrativ Nr. 07/2017 Për Rregullimin e Procedurave 
për Themelimin e Marrëdhënies së Punës në Sektorin Publik. 
 
 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 
 

 
Me ketë vendim të njoftohet: 
 

1. Anëtaret e komisionit, 
2. Arkivi komunal.          

                                                                                                           K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             
____________ 

                                                                                                     

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/39 

Datë:20.04.2018 

 

        Në bazë të nenit 13 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, si dhe nenit 43 

te Statusit të Komunës së Junikut, Ligjin për  Shërbimin Civil Nr.149, dhe Rregullores 

për procedurat e rekrutimit nr. 02/2010, neni 7, për themelimin e komisionit përzgjedhës 

në shërbimin civil, Kryetari i Komunës me datë : 20.04.2018, bie ketë:                                                                                                                                   

                          

                                                                

                                                                                                                                                                                                

V  E  N  D  I  M 

 

I. Për themelimin e Komisionit Përzgjedhës i Shërbimit Civil në Komunën e 

Junikut, i cili do te vlej vetëm për rastin e përzgjedhjes se pozitës Asistent 

administrativ 3. 

 

1. Hysen Imeri – Kryesues i komisionit, 

2. Arton Krasniqi – anëtarë, 

3. Xhevahire Krasniqi – anëtare, 

4. Turim Ganijaj – anëtarë, 

5. Arian Xhuli – anëtarë. 

 

II. Detyrat dhe përgjegjësitë e komisionit janë te përcaktuara me Rregulloren për 

procedurat e rekrutimit nr. 02/2010, neni 7. 

 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

 
Me ketë vendim të njoftohet: 
 

1. Anëtaret e komisionit, 

2. Arkivi komunal.          

                                                                                                           K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                             

____________ 

                                                                                                     

 

 



 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/40 

Datë:04.05.2018 
        

Në bazë në Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13,  Statutit të Komunës së 

Junikut nenit 43, Rregullores së Ministrisë së Financave me  nr. 02/2013 – për 

Menaxhimin e Pasurisë jo Financiare në Organizatat Buxhetore neni 6, neni 24, Kryetari i 

Komunës me datë: 04.05.2018, mori këtë:  

                                                                                                                                                                                                                                                                

V  E  N  D  I  M 

 

I. Për emërimin e Zyrtarit për vlerësimin e pronës së paluajtshme në Komunën e 

Junikut Shpejtim Kuqi,  zyrtar për regjistrimin e pasurive jo kapitale dhe stoqeve 

në sistemi e-pasuria. 

 

II. Zyrtari i përmendur me lartë ka për obligim qe te bej regjistrimin permanent ne 

sistemin e-pasuria dhe te raportoj ne baza periodike sipas kërkesave te 

menaxhmentit. 

 

III. Ky Vendim hyn në fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Drejtoria për Buxhet dhe Financa, 

2. I emeruari, 

3. Arkivi komunal.   

                                                                                                                      K r y e t a r i: 

                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             

____________ 



 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/41 

Datë: 30.04.2018 

 
    
Në bazë në Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13,  Statutit të Komunës së 

Junikut nenit 43, Ligji Nr. 03/L-212 i Punës neni 40, pas shqyrtimit të kërkesës me nr.08-

155-3170, të datës: 20.04.2018, Kryetari i Komunës me datë: 30.04.2018, mori këtë:  

: 
                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                          

V  E  N  D  I  M 
I. Aprovohet kërkesa e znj.Arberesha Shasivari, Mjeke e përgjithshme  në QKMF 

,, DR.Ali Hoxha “ në Komunën e Junikut për marrjen e pushimit pa pagesë në 

periudhë prej gjashtë  ( 6 ) muaj. 

 

II. Për kohën e mungesës në punë pa kompensim të pagës nga paragrafi I. i këtij 

Vendimi, të punësuarit i pushojnë të drejtat dhe detyrat nga marrëdhënia e punës, 

përveç të drejtave të cilat burojnë nga pagesa e detyrueshme e kontributeve nga 

ana e të punësuarit. 

 

III. Pushimi pa pagesë do të filloi prej datës:01.05.2018 deri me 30.11.2018. I 

përmenduri duhet te lajmërohet ne punë me datë: 01.12.2018. 

 

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

 

 
Me ketë vendim të njoftohet: 
 

1. Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale, 
2. Drejtoria për Buxhet dhe Financa, 
3. QKMF ,,Dr. Ali Hoxha” në Junik, 
4. Arkivi komunal.          

                                                                                                           K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             
____________ 

                                                                                                     

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/43 

Datë: 08.05.2018 

 

    

Në bazë në Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13,  Statutit të Komunës së 

Junikut nenit 43, bashkëpunimit të AQH-së, Ministrisë së Shëndetësisë Kryetari i 

Komunës me datë: 08.05.2018, mori këtë:  

 

                                                                            

                                                                                                                                                                              

V  E  N  D  I  M 

 
I. Formohet Komiteti Komunal për hartimin e MASTER PLANIT  për Shëndetësi 

Publike për Komunën e Junikut. 

 

II. Komiteti do të kryesohet nga Kryetari i Komunës dhe njeherit  përfaqësohet nga 

ekspert të fushave përkatëse duke përfshirë shëndetësinë, arsimin, urbanizëm dhe  

shërbimet komunale në përbërje prej shtatë anëtarëve si në vijim: 

 

1. Agron Kuçi – Kryetar i Komunës, 

2. Zenel Kuqi – Drejtor i Drejtorisë për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale, 

3. Ferdone Tofaj– Zyrtare e Lartë  për Planifikim, 

4. Valbona Gaxherri – Zyrtar për Arsim, 

5. Turim Ganijaj – Zyrtar për Integrim Evropian, 

6. Ali Kuqi – Kryeshef i QKMF-së ,,Dr.Ali Hoxha” në Junik, 

7. Abaz Krasniqi – Mjek i përgjithshëm QKMF-në ,,Dr.Ali Hoxha” në Junik, 

 

 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me ketë vendim të njoftohet: 
 

1. Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale, 

2. Të emëruarit,  

3. Arkivi komunal.          

                                                                                                           K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             

____________ 

                                                                                                     

 

 



 
 
 
 

 REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/46 

Datë:18.05.2018 

       Në bazë në Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutit të Komunës 

së Junikut nenit 43, dhe në bazë të Vendimit Nr. 002/04 të Datës:30.03. 2018, Kryetari i 

Komunës me datë: 18.05.2018, merre këtë:                          

                                                                                                                                                                                                                                   

V  E  N  D  I  M 

 

I. Për themelimin e grupit punues për hartimin e Rregullores për Taksa, Ngarkesa 

dhe Gjoba Komunale. 

II. Komisioni do të ketë përbërjen si në vijim: 

 

1. Kosovare Gacaferi – Drejtoreshë për Buxhet dhe Financa, – Kryesues i 

grupit punues 

2. Hasan Krasniqi – Drejtor për U.K.M- anëtarë, 

3. Leonita Jasiqi – Drejtoreshë për A.P - anëtare, 

4. Leonard Llolluni – Drejtor për ZH.E- anëtarë, 

5. Fatos Shala – Drejtor për AKRS- anëtarë, 

6. Zenel Kuqi - Drejtor për SH.M.S- anëtarë, 

7. Myrtë Velijaj - Drejtor për SH.P.I.M.SH- anëtarë, 

8. Arten Hamza – Zyrtar Kryesor Financiar-anëtarë, 

9. Xhemë Shehu – Zyrtarë i Lartë për Gjeodezi- anëtarë, 

10. Haxhë Krasniqi – Shef i gjendjes civile- anëtarë, 

11. Demë Ukaj – Zyrtar Administrativ Financiar- anëtarë, 

12. Avdyl Maloku – Zyrtar për Zhvillim Ekonomik- anëtarë, 

13. Arton Krasniqi – Zyrtar i Lartë për Arsim- anëtarë, 

14. Hysen Imeri – Shef për Shërbime Publike- anëtarë 

15. Edona Shehu – Këshilltare e Kuvendit komunal – anëtare, 

16. Albert Gjocaj – Këshilltar i Kuvendit komunal – anëtarë. 

 

III. Detyrat dhe përgjegjësitë e anëtareve te komisionit janë që të mbledhin 

informacione në fushat përkatëse sipas ligjeve në fuqi. 

 

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Drejtoria për Buxhet dhe Financa, 

2. Anëtaret e komisionit, 

3. Arkivi komunal.                                                                                                                        

 

K r y e t a r i: 

                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             

___________ 

 



 
 
 
 

 REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/47 

Datë:18.05.2018 

       Në bazë  të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale ( Ligji Nr. 03/ L-040, GZRK 28/2008 

Neni 13) ; nenit 43 të Statutit të Komunës së Junikut të datës 29.09.2010, dhe kërkesës 

me nr. 1-155-3483, të datës 07.05.2018 nga Drejtoria për Buxhet dhe Financa, Kryetari i 

Komunës me datë 18.05.2018, merr këtë: 

 

                                                       V E N D I M 

 
I. Për formimin e grupit punues për Hartimin e Plotësim- Ndryshimit të Rregullores 

për Tatimin në Pronën e Paluajtshme për vitin 2019. 

II. Grupi Punues do të përbëhet nga tre ( 3 ) anëtarë dhe përbërja e tij është si në 

vijim: 

 

1. Syzana Krasniqi – Kryesuese, 

2. Shiqerie Hebibi – Anëtare, 

3. Arten Hamza- Anëtarë 

 

 

III.  Grupi punues i formuar në nenin dy ( II) të këtij Vendimi do të funksionoj 

konform Ligjit, Akteve Nënligjore dhe Udhëzimeve Administrative për 

Hartimin e Plotësim- Ndryshimit të Rregullores komunale për Pronën e 

Paluajtshme. 

 

IV.  Vendimi hyn në fuqi me rastin e nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me këtë vendim njoftohen: 

 

 Drejtoria për Buxhet dhe Financa, 

 Sektori i Tatimit në Pronë, 

 Anëtarët e Grupit punues, 

 Arkivi Komunal                                                                  Kryetari i Komunës 

 z. Agron Kuçi 

                                                            

                                                                                                           ________________ 

 



 
 
 
 

 REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/48 

Datë:18.05.2018 

       Në bazë të nenit 13 dhe 58 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale ( Ligji Nr. 03/ L-040, 

GZRK 28/2008) ; nenit 43 të Statutit të Komunës së Junikut të datës 29.09.2010, dhe 

kërkesës me nr. 1-155-3484, të datës 07.05.2018 nga Drejtoria për Buxhet dhe Financa, 

Kryetari i Komunës me datë 18.05.2018, merr këtë: 

 

                                                       V E N D I M 

 
I. Për themelimin e komisionit komunal për vlerësimin e Pronës së Paluajtshme në  

Komunën e Junikut. 

 

 

II. Komisioni do të përbëhet nga pesë ( 5 ) anëtarë dhe përbërja e tij është si në vijim: 

 

1. Xhavit Jasiqi – Kryesues 

2. Xhemë Shehu – Anëtarë 

3. Florinda Maloku- Anëtare 

4. Ali Gacaferi- Anëtarë 

5. Saranda Isufaj- Anëtare. 

 

 

III.  Komisioni i formuar në nenin dy ( II) të këtij Vendimi do të funksionoj konform 

Ligjit, Akteve Nënligjore dhe Udhëzimeve Administrative për përcaktimin e 

Vlerës së Pronës së Paluajtshme dhe standardeve të vlerësimit. 

 

IV. Vendimi hyn në fuqi me rastin e nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me këtë vendim njoftohen: 

 

 Drejtoria për Buxhet dhe Financa, 

 Sektori i Tatimit në Pronë, 

 Anëtarët e Komisionit, 

 Arkivi.                                                                                Kryetari i Komunës 

 z. Agron Kuçi 

                                                            

                                                                                                           ________________ 

 



 
 
 
 

 REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/49 

Datë:30.05.2018 

        

Në bazë në Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13,  Statutit të 
Komunës së Junikut nenit 43, Ligji Nr. 03/L-149,   pas shqyrtimit të kërkesës me 
nr.1-155-1108, të datës: 09.02.2018, Kryetari i Komunës me datë: 30.05.2018, merr 
këtë:  
                                                                                                                                                                                                                         

V  E  N  D  I  M 

 

I. Me te cilin ndanë shumen e mjeteve në vlerë prej 200€, për Lidhjen e 
Invalidëve Civil  dhe Viktimat Civile te Luftës, dega ndërkomunale 
në Pejë. 
 

II. Shuma e përmendur ne piken I te këtij vendimi do te realizohet nga  
kategoria subvencione të hyra vetanake. Mjetet do te barten ne 
xhirollogarinë bankare të LIVC – Dega Pejë,  NLB Prishtina me nr. 
1706001011167055 
 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 
 

 

 
Me ketë vendim të njoftohet: 
 

1. Drejtoria për Buxhet dhe Financa, 
2. Pala, 
3. Arkivi komunal.   

 
                                                                                                                      K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             
____________ 

 



 
 
 
 

 REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/50 

Datë:01.06.2018 

 
Në bazë të nenit 13 dhe 58 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 

28/2008 ); dhe nenit 43 dhe  nenit 7 të Statutit të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, 
Ligjit për Vula ne Institucionet e Republikës së Kosovës Nr.03/L-054, Kryetari i 

Komunës me datë: 01.06.2018, nxjerr ketë: 

 
V  E  N  D  I  M 

 
PER AUTORIZIMIN E PËRDORIMIT TË VULAVE TË KOMUNËS JUNIK 

 
I. Me ketë vendimi autorizohen Drejtoret e Drejtorive dhe Udhëheqësit e Zyrave 

përkatëse për përdorimin e vulave të drejtorive komunale si në vijim: 

     
1. Kryesuesi i Kuvendit Komunal – z.Muharrem Krasniqi Vula Nr. -II-, 

2. Drejtoria për Administratë të përgjithshme – znj.Leonita Jasiqi Vula Nr.-III- , 

Vula katrore hyrëse Nr.1, dalëse Nr.2 dhe Arka, 

3. Drejtoria për Buxhet dhe Financa – znj.Kosovare Gacaferi Vula Nr.-IV-, 

4. Drejtoria për Ekonomi dhe Zhvillim – z.Leonard Llolluni Vula Nr.-V-, 

5. Drejtoria për Urbanizëm, Kadastër dhe Mjedis – z.Hasan Krasniqi Vula Nr.-

VI-, 

6. Drejtoria për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport – z.Fatos Shala Vula Nr.-VII-, 

7. Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale – z.Zenel Kuqi Vula Nr.-VIII-

, 

8. Drejtoria për Shërbime Publike, Inspeksion, Mbrojtje dhe Shpëtim – z.Myrtë 

Velijaj Vula Nr.-IX-. 

 

II. Gjithashtu Vulën Nr.-III- , përveç përdorimin nga Drejtoria për Administratë do ta 

përdor edhe Zyra e Personelit.  

 

III. Të autorizuarit obligohen ti përdorin vulat konform Ligjit për Vula në 

Institucionet e Republikës së Kosovës nr.03/L-054 në të kundërtën bartin 

përgjegjësi për keqpërdorim. 

 

IV. Ky Vendimi hyn në fuqi me rastin e nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Të autorizuarit, 

2. Arkivi komunal.   

                                                                                                                      K r y e t a r i: 

                     Agron Kuçi 

                                                                                               

____________ 

 



 
 
 
 

 REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/51 

Datë:01.06.2018 

 
Në bazë të nenit 13 dhe 58 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 

28/2008 ); dhe nenit 43 dhe  nenit 7 të Statutit të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, 
Ligjit për Vula ne Institucionet e Republikës së Kosovës Nr.03/L-054, Kryetari i 

Komunës me datë: 01.06.2018, nxjerr ketë: 

 
V  E  N  D  I  M 

 
 

I. Me ketë vendimi Zyra e Kryetarit të Komunës së Junikut do të përdor vulën e ri-

punuar  si ne vijim: 

     
1. Kryetari i Komunës – z.Agron Kuçi Vula Nr.-I-, 

2. Kryetari i Komunës – z.Agron Kuçi Vula e Thatë. 

 

II. Gjithashtu Vulën Nr.-I- do ta përdorin Zyra e Auditorit, Zyra e Prokurimit dhe 

Zyrtari për Integrime. 

 

III. Vula do të qëndroi në Zyrën e Kryetarit ndërkaq të autorizuarit do ta përdorin 

konform Ligjit për Vula në Institucionet e Republikës së Kosovës nr.03/L-054 në 

të kundërtën bartin përgjegjësi për keqpërdorim. 

 

 

 

Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Të autorizuarit, 

2. Arkivi komunal.   

 

                                                                                                                      K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                            
____________ 

 



 
 

 
 
 
 
    REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  
 

 
Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/52 

Datë:06.07.2018 

 

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 

28/2008 ); dhe nenit 43 të Statutit të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, Kryetari i 
Komunës me datë: 06.07.2018, bie këtë: 
 

VENDIM 
 

I. Për formimin e komisionit për përcjelljen e fushatës së Korrje-shirjeve në Komunën e 

Junikut. 

 

II. Komisioni do të ketë përbërje: 

 

1. Ali Gacaferi – Zyrtar për Bujqësi dhe Zhvillim rural, 

2. Shkëlzen Shehu – Udhëheqëse i njësisë së zjarrfikësve, 

3. Isuf Balaj - Inspektor i Tregut, Bujqësisë dhe Ambientit, 

4. Shpejtim Kuçi–Zyrtar për Vlerësimin e Pronës. 

 

 III. Ky Vendim hyn në fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me ketë vendim njoftohet: 

 

 Drejtoria për Zhvillim Ekonomik, 

 Anëtaret e komisionit, 

 Arkivi i Komunës. 

 

 

                                                              Kryetari i Komunës Junik 

       z. Agron Kuçi 

 



                                       
REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 

  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/66 

Datë:13.09.2018 

 

Në bazë të nenit 13 dhe 58 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-

040, GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 të Statutit të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, 

dhe aksionit ,, Ta Pastrojmë Kosovën” të organizuar nga Ministria e Mjedisit dhe 

Planifikimit Hapësinor dhe Qeveria Gjermane, Kryetari i Komunës me datë: 13.09.2018  

bie këtë: 

 

V E N D I M 
 

I. Për themelimin e grupit lokal të Task Forcës në Komunën e Junikut për 

përcjelljen dhe mbarëvajtjen e aksionit qeveritar ,,Ta  Pastrojmë Kosovën”. 

 

II. Grupi do të ketë përbërjen si në vijim: 

 

1. Agron Kuçi – Kryetar i Komunës – Shef i task forcës, 

2. Myrtë Velijaj – Drejtor për SH.P.I.M.SH – Koordinator,  

3. Leonita Jasiqi – Drejtoreshë për Administratë të Përgjithshme, 

4. Kosovare Gacaferi - Drejtoreshë për Buxhet dhe Financa, 

5. Leonard Llolluni – Drejtor për Zhvillim Ekonomik, 

6. Hasan Krasniqi - Drejtor për Urbanizëm, Kadastër dhe Mjedis, 

7. Fatos Shala - Drejtor për Arsim, Kulturë, Rini e Sport, 

8. Zenel Kuqi - Drejtor për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale, 

9. Rasim Syla – Komandant i Stacionit Policor, 

10. Shkëlzen Shehu – Udhëheqës i Njësisë së Zjarrfikësve, 

11. Blerina Salla – Përfaqësuese e Shoqërisë Civile, 

12. Haki Jasiqi – Përfaqësues i Bizneseve, 

13. Arsim Krasniqi – Përfaqësues i Sportit. 

 

III. Myrtë Velijaj – Drejtor për SH.P.I.M.SH, i emëruar Koordinator i grupit lokal, 

përcaktohet person kontaktues me task forcën qendrore.,  

 

IV. Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me ketë vendim njoftohen: 

 

- Anëtarët e grupi lokal i task forcës, 

- Arkivi i komunës. 

 

 

                                                              Kryetari i Komunës Junik 

       z. Agron Kuçi 

 



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 
Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/67 

Datë: 19.09.2018 

 

 

Në baze të nenit 13 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/L - 040, nenit 43 të 

Statutit të Komunës së Junikut, Ligji Nr. 03/L-212, neni 85, Kryetari i Komunës me datë: 

19.09.2018, merr ketë: 

 

VENDIM 

 

I. Për themelimin e komisionit disiplinor për nëpunësit e sektorëve të 

Drejtorisë për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport në Komunën e Junikut. 

 

II. Komisioni do të ketë përbërje: 

 

1. Kadri Shala - Kryesues i komisionit – Shef i Sektorit për Kulturë Rini e 

Sport, 

2. Shpresa Malushaj – Anëtare i Komisionit – Mësimdhënëse në SHFMU  

,,Edmond Hoxha”, 

3. Ramë Gacaferi - Anëtar i Komisionit – Mësimdhënëse në SHFMU  

,,Edmond Hoxha”. 

 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

 

 

 

Me ketë vendim njoftohet: 

 

 Drejtoria për AKRS, 

 Anëtarët e komisionit, 

 Arkivi i Komunës. 

 

 

                                                              Kryetari i Komunës Junik 

       z. Agron Kuçi 

 



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 
Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/50 

Datë: 30.05.2018 

 
Në baze të nenit 13, dhe nenit 58 pika a) të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 

03/L - 040, nenit 43 të Statutit të Komunës së Junikut,  Kryetari i Komunës me datë: 

30.05.2018, merr ketë: 

 

VENDIM 

 

I. Për themelimin e komisionit për mbledhjen e fakteve për demet e 

shkaktuara nga lufta e fundit 1998-1999 në Komunën e Junikut. 

 

II. Komisioni do të ketë përbërje: 

 

1. Faik Tofaj – Kryesues i komisionit - Nënkryetar i Komunës, 

2. Leonard Llolluni – Anëtarë – Drejtor për Zhvillim Ekonomik, 

3. Leonita Jasiqi – Anëtare – Drejtoresh për Administratë të 

Përgjithshme,  

4. Zenel Kuqi – Anëtarë - Drejtor për SHMS, 

5. Venera Shala – Anëtare – Udhëheqëse e personelit, 

6. Kadri Shala – Anëtarë – Shef për Kulturë, Rini e Sport, 

7. Arton Krasniqi – Anëtarë – Zyrtar i lartë për AKRS, 

8. Sundim Krasniqi – Anëtarë – Zyrtar për Buxhet dhe Financa, 

9. Dinë Maloku – Anëtarë - Inspektor Sanitar, Trafikut dhe 
Turizmit, 

10. Fatmir Miroci – Anëtarë – Zyrtar i Skemës Sociale, 

11. Afrim Gjota – Anëtarë – Anketues, 

12. Syzana Krasniqi – Anëtare – Menaxhere e Tatimit në Pronë, 

13. Turim Ganijaj – Anëtarë – Zyrtar për Integrime Evropiane, 

14. Rrustem Pepshi – Udhëheqës i Teknologjisë Informative, 

15. Shpejtim Kuqi – Anëtarë – Zyrtar për Vlerësimin e Pronës. 

 

III. Komisioni do të punoj për mbledhjen e të dhënave sipas paragrafit I ( 

një) të  këtij vendimi, ndërsa  këto të dhëna do të vetdeklarohen nga  qytetarët. 

 

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me ketë vendim njoftohet: 

 

 Anëtarët e komisionit, 

 Arkivi i Komunës. 

                                                              Kryetari i Komunës Junik 

       z. Agron Kuçi 

 



 
 

 
 
 
 
    REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 
Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/72 

Datë:03.10.2018 

 

Bazuar në Ligjin për Vetëqeverisje Lokale Nr.03/L-040, neni 13, Udhëzimin 

Administrativ 17/ 2009, të datës 28.08.2009, për procedurën e përzgjedhjes së personelit 

arsimor në shkollë, Kryetari i Komunës me datë : 03.10.2018, merr ketë: 

 

V E N D I M 
 

I. Për formimin e Komisionit për përzgjedhjen e personelit arsimor në Shkollën 

Fillore e Mesme e ulët “Edmond Hoxha”  në Junik për  pozitën mësimdhënës/e 

para shkollor me përbërje si në vijim: 

 

1. Bekije Jasiqi - Kryesuese e Komisionit, 

2. Venera Shala- Anëtare, 

3. Kadri Shala- Anëtar, 

4. Arton Krasniqi-Anëtar, 

5. Arsim Krasniqi- Anëtar. 

 

II. Për formimin e Komisionit për përzgjedhjen e personelit arsimor në Gjimnazin 

,,Kuvendi i Junikut” në Junik për  pozitën mësimdhënës/e për lëndët  

Matematikë 12 orë me përbërje si në vijim: 

 

1. Naim Kuqi - Kryesuese e Komisionit, 

2. Venera Shala- Anëtare, 

3. Kadri Shala- Anëtar, 

4. Arton Krasniqi-Anëtar, 

5. Arsim Krasniqi- Anëtar. 

 

III. Ky komision do të veproj konform procedurave të rekrutimit të Udhëzimin 

Administrativ 17/ 2009, të datës 28.08.2009 për procedurën e përzgjedhjes së 

personelit arsimor në shkollë. 

IV. Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me ketë vendim njoftohen: 

 

- Drejtori për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport 

- Anëtarët e komisionit, 

- Arkivi i komunës 

 

 

 

                                                              Kryetari i Komunës Junik 

       z. Agron Kuçi 

 



 
 

 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/75 

Datë:08.10.2018 

 

Konform nenit 13 dhe 58 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 
28/2008 ); nenit 43 të Statutit të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, Vendimit të 

Kuvendit komunal në Junik me Nr.002/10, të Datës:31.05. 2018, Kryetari i Komunës me 

datë: 08.10.2018, merr ketë: 

 

V E N D I M 
 

I. Për formimin e grupit punues për hartimin e Studimit të Fizibilitetit të 

Ndërmarrjes Publike Komunale për Menaxhimin e Shërbimeve Komunale si në 

vijim: 

1. Ujit të pijes, 

2. Ujit të ujitjes, 

3. Ujërave të zeza, 

4. Mirëmbajtjes së rrugëve komunale, 

5. Mirëmbajtjes së varrezave komunale, 

6. Mirëmbajtjes parqeve dhe shesheve komunale, 

7. Menaxhimi i mbeturinave. 

 

II. Grupi punues do të përbehet nga nëntë (9) anëtarë dhe do të ketë përbërjen si në 

vijim: 

1. Turim Ganijaj - Kryesues, 

2. Visar Tofaj- Anëtar, 

3. Hasan Krasniqi- Anëtar, 

4. Myrtë Velijaj-Anëtar, 

5. Kosovare Gacaferi- Anëtare, 

6. Leonita Jasiqi – Anëtare, 

7. Leonard Llolluni - Anëtar 

8. Arten Hamza - Anëtar 

9. Rrustem Pepshi - Anëtar. 

 

III. Ky komision do të veproj konform procedurave ligjore të Ligjit Nr.04/L-111 për 

Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-087 për Ndërmarrje Publike, dhe 

Rregullores Nr.02/2013 mbi Kriteret për Krijimin e Ndërmarrjeve Publike Lokale 

dhe Pjesëmarrja e Komunave në Bordet e Drejtorëve të Ndërmarrjeve Rajonale të 

Ujit. 

 

IV. Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

Me ketë vendim njoftohen: 

 

- Kuvendi Komunal në Junik, 

- Anëtarët e komisionit, 

- Arkivi i komunës. 

                                                           Kryetari i Komunës Junik 

       z. Agron Kuçi 

 



 
 
 
 

 REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/77 

Datë:16.10.2018 

       Në bazë  të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale ( Ligji Nr. 03/ L-040, GZRK 28/2008 

Neni 13) ; nenit 43 të Statutit të Komunës së Junikut të datës 29.09.2010, paragrafi V ( 

pesë)  i Vendimit të Kuvendit Komunal me Nr. 002/11, të datës:31.05. 2018, Kryetari i 

Komunës me datë 18.05.2018, merr këtë: 

 

                                                       V E N D I M 

 
I. Për formimin e grupit punues për hartimin e Rregullores për Menaxhimin e 

Varrezave Komunale në Komunën e Junikut. 

 

II. Grupi Punues do të përbëhet nga tre ( 3 ) anëtarë dhe përbërja e tij është si në 

vijim: 

 

1. Leonita Jasiqi – Drejtoreshë për Administratë të Përgjithshme - Kryesuese, 

2. Behare Qestaj – AAK - PDK - Anëtare, 

3. Shpejtim Gacaferi- LDK - Anëtarë, 

4. Afrim Hoxha - LVV- Anëtarë, 

5. Hysen Imeri – Shef për Shërbime Publike. 

 

III. Grupi punues i formuar në nenin dy ( II) të këtij Vendimi do të funksionoj 

konform Ligjit për Vetëqeverisje Lokale ( Ligji Nr. 03/ L-040, GZRK 28/2008, 

Statutit të Komunës së Junikut të datës 29.09.2010 dhe akteve nënligjore në fuqi. 

 

IV. Vendimi hyn në fuqi me rastin e nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me këtë vendim njoftohen: 

 

 Drejtoria për Administratë të Përgjithshme, 

 Anëtarët e Grupit punues, 

 Arkivi Komunal                                                                  Kryetari i Komunës 

 z. Agron Kuçi 

                                                            

                                                                                                           ________________ 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/82 

Datë:131.10.2018 

 
        
Në bazë në Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13,  Statutit të Komunës së 

Junikut nenit 43, Ligji Nr. 03/L-149, Rregullores së Ministrisë së Financave me  nr. 

02/2013 – për Menaxhimin e Pasurisë jo Financiare në Organizatat Buxhetore neni 19, 

pika 5.1, Kryetari i Komunës me datë: 31.10.2018, mori këtë:  

                                                                                                                                                                                                                                                                

V  E  N  D  I  M 

 

I. Për inventarizimin vjetor apo periodik të pasurisë jo financiare në Komunën e 

Junikut për vitin fiskal 2018.  

 

II. Inventarizimin e pasurive jo financiare do të behet nga komisioni i inventarizimit i 

cili do të themelohet nga Kryetari i Komunës. 

 

III. Inventarizimi do të përfshij: 

 

1. Pasurinë jo financiare kapitale; 

2. Pasurinë jo financiare jo kapitale;  

3. Stoqet. 

 

IV. Ky Vendim hyn në fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Drejtoria për Buxhet dhe Financa, 

2. Arkivi komunal.   

                                                                                                                      K r y e t a r i: 

                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             

____________ 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/83 

Datë:31.10.2018 

 
        
Në bazë në Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13,  Statutit të Komunës së 

Junikut nenit 43, Ligji Nr. 03/L-149, Rregullores së Ministrisë së Financave me  nr. 

02/2013 – për Menaxhimin e Pasurisë jo Financiare në Organizatat Buxhetore neni 19, 

pika 5.2, dhe rekomandimit nga Drejtoria për Buxhet dhe Financa të datës: 18.10.2018, 

Kryetari i Komunës me datë: 31.10.2018, mori këtë:  

                                                                                                                                                                                                   

V  E  N  D  I  M 

 

I. Për themelimin e Komisionit për Inventarizimin e Pasurive jo Financiare në 

Komunën e Junikut i cili do të jetë organ i përkohshëm. 

 

II. Komisioni nga pika I (një) e këtij vendimi do të përbehet nga 5 (pesë)  anëtarë me 

përbërje si në vijim: 

 

1. RrustemPepshi – Kryesues i Komisionit, 

2. Shpejtim Kuqi – Anëtar, 

3. Hysen Imeri – Anëtar, 

4. Gëzim Geci – Anëtar, 

5. Demë Ukaj – Anëtar. 

 

III. Detyrat dhe përgjegjësitë e anëtareve të komisionit janë të përcaktuara me 

Rregulloren e Ministrisë së Financave   nr. 02/2013 – për Menaxhimin e Pasurisë 

jo Financiare në Organizatat Buxhetore neni 19, si ne vijim: 

 

1. Inventarizimi i të gjithë pasurisë jo financiare që është në pronësi dhe në 

kontroll të organizatës buxhetore; 

2. Verifikimi fizik dhe cilësor i gjendjes së pasurisë jo financiare; 

3. Krahasimi i gjendjes të inventarizuar me gjendjen në regjistrat e pasurive 

jo financiare; 

4. Identifikimi i pasurisë që nuk ka vlerë të  bartur; 

5. Identifikimi i pasurive të dëmtuara dhe jashtë përdorimit; 

6. Përgatitja e raportit për kryerjen e inventarizimit; 

7. Hartimi i raportit të përgjithshëm në bazë të raporteve individuale të 

Komisionit për Inventarizimin e Pasurisë jo Financiare në kohën e 

përshtatshme para përgatitjes së pasqyrave financiare vjetore;  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

8. Raporti i inventarizimit duhet të përmbajë gjendjen fizike të pasurisë jo 

financiare, kushtet e ruajtjes së tyre dhe vërejtjet mbi karakterin e 

diferencave dhe dëmtimeve të konstatuara; 

 

 

IV. Ky Vendim hyn në fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

 

Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Drejtoria për Buxhet dhe Financa, 

2. Komisioni, 

3. Arkivi komunal.   

                                                                                                                      K r y e t a r i: 

                     Agron Kuçi 

                                                                                    

____________ 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/84 

Datë:02.11.2018 

           

Në bazë në Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutit të 

Komunës së Junikut nenit 43, si dhe në bazë të Udhëzimit Administrativ të MPMS - nr 

07/2017, për rregullimin e procedurave të konkursit në sektorin publik, neni 4, Kryetari i 

komunës  me datë: 02.11.2018, merre këtë:                          

                                                                            

                                                                                                                                                                                                   

V  E  N  D  I  M 
 

I. Për themelimin e komisionit për zhvillimin e procedurave për themelimin e 

marrëdhënies se punës në QKMF Dr. Ali Hoxha në Junik me këtë përbërje: 

1. Dr.Abaz Krasniqi – Specialist i mjekësisë familjare, 

2. Venera Shala – Udhëheqëse e personelit, 

3. Demë Ukaj – Zyrtar administrativ financiar, 

4. Arton Krasniqi – Zyrtar i lartë për arsim, kulturë, rini e sport, 

5. Hysen Imeri – Shef për Shërbime Publike. 

 

II. Detyrat dhe përgjegjësitë e anëtareve te komisionit janë të përcaktuara me 

Udhëzimit Administrativ Nr. 07/2017 Për Rregullimin e Procedurave të 

Konkursit në Sektorin Publik. 

 

 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

 

Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Anëtaret e komisionit, 

2. Arkivi komunal.          

                                                                                                           K r y e t a r i: 

                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             

____________ 

                                                                                                     

 

 

 



 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 
Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/85 

Datë: 07.11.2018 

 

 

Në baze të nenit 13 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/L - 040, nenit 43 të 

Statutit të Komunës së Junikut, Ligji Nr. 05/L -031 për procedurën e përgjithshme 

administrative neni 131, Kryetari i Komunës me datë: 07.11.2018, merr ketë: 

 

VENDIM 

 

I. Për themelimin e komisionit për shqyrtimin e ankesave  për nëpunësit e sektorëve të 

Drejtorisë për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport në Komunën e Junikut. 

 

II. Komisioni do të ketë përbërje: 

 

1. Arton Krasniqi - Kryesues i komisionit –Zyrtar i Lartë për Arsim, Kulturë, 

Rini e Sport, 

2. Mizafere Goqi – Anëtare i Komisionit – Mësimdhënëse në SHFMU  ,,Edmond 

Hoxha”, 

3. Zoje Gacaferi - Anëtar i Komisionit – Mësimdhënëse në SHFMU  ,,Edmond 

Hoxha”. 

 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

 

 

 

Me ketë vendim njoftohet: 

 

 Drejtoria për AKRS, 

 Anëtarët e komisionit, 

 Arkivi i Komunës. 

 

 

                                                              Kryetari i Komunës Junik 

       z. Agron Kuçi 

 



 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/87 

Datë:20.11.2018 
 
Në bazë të nenit 13 dhe 58 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 
28/2008 ); dhe nenit 43 të Statutit të Komunës së Junikut të datës 29.9.2010, dhe  kërkesës 
me nr.1-155/1702, të datës: 06.03.2018, Kryetari i Komunës me datë: 20.11.2018, merr 
ketë: 

 
                                                                                                                                                                                                    

V  E  N  D  I  M 

 

 

I. Me të cilin ndanë shumen e mjeteve në vlerë prej 1000€, për të ndihmuar 
Klubin e Futsalit ‘’Juniku” për fillimin e sezonit të dytë të garave në 
super ligen e Kosovës në futsal. 
 

II. Shuma e përmendur ne piken I te këtij vendimi do te realizohet nga  
kategoria Subvencione, dhe mjetet do të barten në llogarinë bankare  
Banka Ekonomike  me nr. 1403000032006781. 
 

III. Ky Vendim hyn në fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 
 

 

Me Vendim njoftohen: 
 

1. I lartpërmendura në pikën I. të Vendimit, 
2. Drejtoria për Buxhet dhe Financa, 
3. Arkivi. 

         
                                                                                                           K r y e t a r i: 

                     Agron Kuçi 
 

________________ 
                                                                                                                                                                                                           



   
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

 

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/88 

Datë:22.11.2018 

 

        

Në bazë në Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13,  Statutit të 
Komunës së Junikut nenit 43, Ligji Nr. 03/L-149,   pas shqyrtimit të kërkesës me 
nr.1-155-9461, të datës: 21.11.2018, Kryetari i Komunës, merr këtë:  
                                                                                                                                                                                                                                       

V  E  N  D  I  M 

 

I. Aprovohet kërkesa me nr.1-155-9461, e datës: 21.11.2018, nga Ansambli 
Kulturor ,,Kuvendi i Junikut’’ në vlerë prej 500€ për përgatitjet e festes 
së 28 Nëntorit – Ditës së Flamurit.  
 

II. Shuma e përmendur ne piken I te këtij vendimi do te realizohet nga  
kategoria subvencione. Mjetet do te barten ne xhirollogarinë SHKA. 
Kuvendi i Junikut nr. 1706017700001147, në NLB Prishtina. 
 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 
 

 

 
Me ketë vendim të njoftohet: 
 

1. Drejtoria për Buxhet dhe Financa, 
2. Pala, 
3. Arkivi komunal.   

                                                                                                                      K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                                                                             
____________ 

 

 



 
 

 
 
 
 

RËPUBLIKA Ë KOSOVËS – RËPUBLIKA KOSOVA – RËPUBLIC OF KOSOVA 
 

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/145 
Datë:10.12.2018  
 

Në bazë në Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13,  Statutit të Komunës së 

Junikut nenit 43, në mbështetje të dispozitave të nenit 12, paragrafi 4 të Ligjit Nr. 03/ L -149 për 

Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, bazuar në Ligjin Nr. 04/L-077,  për Marrëdhëniet e 

Detyrimeve neni 615, Kryetari i Komunës me datë: 10.12.2018, mori këtë: 
                                                                                                                                                                                                                                                      

V  E  N  D  I  M 
 

I. Me këtë vendim emërohen anëtarët e komisionit të rekrutimit për marrëveshje për 

shërbime të veçanta me ketë përbërje: 

1. Hysen Imeri – kryesues,    

2. Turim Ganijaj – anëtar, 

3. Arton Krasniqi – anëtarë. 

 

II. Anëtarët e komisionit do t’i kryejnë detyrat e tyre në pajtim me Ligjin për 

Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës për emërimet me afat të caktuar sipas 

kontratave të quajtura “Marrëveshje për shërbime të veçanta”. 

 

 

III. Ky Vendim hyn në fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

 

 
Me ketë vendim të njoftohet: 

 

1. Anëtarët e komisionit, 

2. Zyra e personelit, 

3. Arkivi komunal.   

                                                                                                                      K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                                                                              

____________ 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
  

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK  

Zyra e Kryetarit 

Nr. 01/149 

Datë:26.12.2018 

 

        Në bazë të nenit 13 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/040, si dhe nenit 43 

te Statusit të Komunës së Junikut, Ligjin për  Shërbimin Civil Nr.149, dhe Rregullores 

për procedurat e rekrutimit nr. 02/2010, neni 7, për themelimin e komisionit përzgjedhës 

në shërbimin civil, Kryetari i Komunës me datë : 26.12.2018, bie ketë:                                                                                                                                  

                          

                                                                

                                                                                                                                                                                               

V  E  N  D  I  M 

 

I. Për themelimin e Komisionit Përzgjedhës i Shërbimit Civil në Komunën e 

Junikut, i cili do te vlej vetëm për rastin e përzgjedhjes se pozitës Zyrtar i Lartë i 

Arsimit. 

 

1. Kadri Shala– Kryesues i komisionit, 

2. Hysen Imeri– anëtarë, 

3. Xhevahire Krasniqi – anëtare, 

4. Turim Ganijaj – anëtarë, 

5. Shpejtim Kuqi – anëtarë. 

 

II. Detyrat dhe përgjegjësitë e komisionit janë te përcaktuara me Rregulloren për 

procedurat e rekrutimit nr. 02/2010, neni 7. 

 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryetari i Komunës. 

 

 
Me ketë vendim të njoftohet: 
 

1. Anëtaret e komisionit, 

2. Arkivi komunal.          

                                                                                                           K r y e t a r i: 
                     Agron Kuçi 

                                                               

____________ 
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